
СЕВЕРОМОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

03 июня 2020 года                                                                                   № 153/466 

г. Североморск 

 

        Об обращении в Избирательную комиссию Мурманской области о 

применении технологии изготовления протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым 

кодом  и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий  в 

Государственную автоматизированную систему Российской Федерации  

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении  

общероссийского голосования  по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации 01 июля 2020 года 

 

Руководствуясь  статьей  2 Закона Российской Федерации о поправках 

к Конституции РФ от 14.03.2020 № 1-ФКЗ  «О совершенствовании 

регулирования отдельных вопросов организации и функционирования 

публичной власти»,  статьей 23 Закона Мурманской области от 24.03.2003 № 

390-01-ЗМО «Об избирательных комиссиях в Мурманской области», 

постановлением Центральной избирательной комиссии  Российской 

Федерации от 15.02.2017 № 74/667-7 «О применении технологии 

изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с 

машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов 

участковых комиссий об итогах голосования в Государственную 

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с 

использованием машиночитаемого кода»   Североморская территориальная 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Обратиться в Избирательную комиссию Мурманской области 

для согласования применения технологии изготовления протоколов 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования с 

машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов 

участковых комиссий  в Государственную автоматизированную систему 

Российской Федерации  «Выборы»  с использованием машиночитаемого кода 

при проведении общероссийского голосования  по вопросу одобрения 



изменений в Конституцию Российской Федерации 01 июля 2020 года на 

избирательных участках согласно перечню (прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Мурманской области. 

 

 

 

Председатель 

Североморской территориальной 

избирательной комиссии                                                         И.В. Жуковская  

 

Секретарь 

Североморской территориальной 

избирательной комиссии                                                         Н. Ю.Леонтьева 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Североморской территориальной 

избирательной комиссии 

     от 03 июня  2020  г. № 153/466 

  

Перечень избирательных участков, на которых планируется   

применение технологии изготовления протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым 

кодом  и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий  в 

Государственную автоматизированную систему Российской Федерации  

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении  

общероссийского голосования  по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации 01 июля 2020 года 

 
№ 

п/п 

№ УИК Адрес помещения для голосования 

1 
 

135 

 

МБОУ СОШ № 9, г.Североморск, ул.Гвардейская, 26 

2 136 МБОУ СОШ № 12, г.Североморск, ул.Душенова, 19 

3 137 МБУК «ЦДМ», г.Североморск, ул.Душенова, 10 А 

4 138 МБУ ДО «Учебный центр», г.Североморск, ул.Авиаторов, 3 

5 139 Дом офицеров флота, г.Североморск, ул.Сафонова, 1 

6 140 МБОУ СОШ № 10, г.Североморск, ул.Душенова, 13 А 

7 141 МБОУ СОШ № 1, г.Североморск, ул.Кирова, 19 

8 142 
Спорткомплекс «Олимпийский», 

 г.Североморск, ул.Северная Застава, 1 

9 143 МБОУ СОШ № 1, г.Североморск, ул.Кирова, 19 

10 144 МБОУ СОШ № 7, г.Североморск, ул.Саши Ковалева, 7 

11 145 
Спорткомплекс «Олимпийский», 

 г.Североморск, ул.Северная Застава, 1 

12 146 МБУ ДО СЮТ, г.Североморск, ул.Советская, 23 

13 147 
МБУК ДК «Строитель», 

 г.Североморск, ул. Вице-адмирала Падорина, 9 

14 148 МБОУ гимназия № 1, г.Североморск, ул.Полярная, 11 

15 149 МБОУ гимназия № 1, г.Североморск, ул.Полярная, 11 

16 150 
Спорткомплекс «Богатырь», 

 г.Североморск, ул.Колышкина, 11 

17 151 МБОУ СОШ № 11, г.Североморск, ул.Комсомольская, 33 

18 152 
МБУК ДК «Строитель», 

 г.Североморск, ул. Вице-адмирала Падорина, 9 

19 153 МБОУ СОШ № 9, г.Североморск, ул.Гвардейская, 26 

20 154 МБОУ СОШ № 9, г.Североморск, ул.Гвардейская, 26 

21 155 
МБУК «Североморская городская библиотека № 4», 

г.Североморск, ул.Кортик, 14 

22 156 МБОУ СОШ № 2, п.г.т.Сафоново, ул.Школьная, 10 

23 157 МБОУ СОШ № 5, п.г.т.Сафоново, ул.Панина, 11 А 

24 163 МБОУ ООШ № 6, н.п.Щукозеро, ул.Агеева, 7 А 

25 164 МБОУ СОШ № 8, н.п.Североморск-3, ул.Школьная, 7 

26 421 МБОУ СОШ № 12, г.Североморск, ул.Душенова, 19 

27 730 
ГОБУЗ «Центральная районная больница ЗАТО г.Североморск», 

г.Североморск, ул.Комсомольская, 27 

28 731 

ФГКУ «1469 военно-морской клинический госпиталь Министерства 

обороны Российской Федерации» 

г.Североморск, ул.Мурманское шоссе, 1 



 


